

Protokół Nr 40/08

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 7 października 2008 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Program pomocy bezdomnym i bezrobotnym – rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadłodajni dla bezdomnych i bezrobotnych oraz noclegowni w okresie zimowym.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację części zadania pn. "Małopolski System Informacji Turystycznej" przeznaczonej na uwzględnienie potrzeb osób niepełnosprawnych - w ramach projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (UMWM) oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania, w związku z ubieganiem się przez Gminę jako partnera UMWM o dofinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu - według druku nr 834.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn. "Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty" oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania, w związku z ubieganiem się przez Gminę o współfinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu - według druku nr 835
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Program pomocy bezdomnym i bezrobotnym – rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadłodajni dla bezdomnych i bezrobotnych oraz noclegowni w okresie zimowym.

Informacje na powyższy temat kolejno składali;

Krystyna Kollbek-Myszka – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych złożyła informację zgodnie z materiałem pisemnym stanowiącym załącznik nr 3 do protokołu. Przedstawiając wykaz ofert dotowanych w ramach Otwartego Konkursu Ofert na rok 2008 na zadanie pn. „Działania z zakresu pomocy społecznej” dotyczących problemów bezdomności poinformowała, że na zadania to przeznaczono środki w wysokości 197300,00 zł., a opieką objęto 2900 osób. Główni oferenci to:

- Zgromadzenie Braci Albertynów, ul. Krakowska 43, 31- 066 Kraków,
- Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim, ul. Woronicza10, 31- 409 Kraków,
- Stowarzyszenie Dobroczynne "Betlejem", ul. Lubomirskiego 7a, 31- 509 Kraków
- Caritas Archidiecezji Krakowskiej, ul. Bronowicka 78, 30- 091 Kraków
- Polski Komitet Pomocy Społecznej Stowarzyszenie Charytatywne Małopolski Zarząd Wojewódzki, ul. Lenartowicza 14, 31- 138 Kraków
- Parafia rzymskokatolicka św. Jadwigi Królowej, ul. Łokietka 60, 31- 334 Kraków,

Ponadto w systemie kontraktów 3 letnich dotowanych w latach 2007 – 2009 realizowanych jest 13 projektów na łączną kwotę 821000,00 zł, a opieką objęto około 22 tys. osób.

Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożył szczegółową informację – zgodnie z materiałem pisemnym stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W dyskusji, w której między innymi głos zabierali Stanisław Zięba, Wojciech Hausner zastanawiano się czy informacja o możliwości skorzystania z pomocy dociera do tych osób, które tej pomocy najbardziej potrzebują. Rozważano również potrzebę uruchomienia ogrzewalni.

Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że w 95% informacja o możliwości skorzystania z pomocy dociera do bezdomnych. Jest jednak problem z tymi bezdomnymi, którzy w okresie zimowym ściągają do Krakowa, jak również ze zmianą miejsca pobytu bezdomnych.

Poinformował, że uruchomienie ogrzewalni wiąże się z trudnościami lokalowymi. Pomieszczenia, które są w zasobach gminy nie nadają się na ogrzewalnię. Należy zastanowić się czy inwestowanie w ogrzewalnię jest racjonalne, gdyż koszt utrzymania takiej ogrzewalni szacuje się na 100 tys. zł. Dodał, że problemy mogą wystąpić w momencie gdy temperatura spadnie do minus 10-20 stopni.

Reasumując głosy w dyskusji Przewodniczący poinformował, że do tematu ogrzewalni Komisja powróci w grudniu br.

Złożone informacje zostały przyjęte.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację części zadania pn. "Małopolski System Informacji Turystycznej" przeznaczonej na uwzględnienie potrzeb osób niepełnosprawnych - w ramach projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (UMWM) oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania, w związku z ubieganiem się przez Gminę jako partnera UMWM o dofinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu - według druku nr 834.

Janusz Moskwa – Dyrektor Biura Funduszy Europejskich przedstawił łącznie oba projekty uchwał. Poinformował, że w związku ze wspólnym ubieganiem się o dofinansowanie części zadania pn. „Małopolski System Informacji Turystycznej” przeznaczonej na uwzględnienie potrzeb osób niepełnosprawnych – przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego (UMWM) jako lidera oraz Gminę Miejską Kraków jako partnera w projekcie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu konieczne jest potwierdzenie zapewnienia środków na pokrycie wymaganego wkładu własnego w budżetach Gminy Miejskiej Kraków w kolejnych latach realizacji projektu. Warunkiem formalnym złożenia wniosku o dofinansowanie, w ramach przywołanego wyżej działania, w przypadku Gminy Miejskiej Kraków jako partnera w projekcie, jest Uchwała Rady Miasta zabezpieczająca środki na pokrycie wkładu własnego w budżetach kolejnych lat realizacji projektu oraz udzielająca pełnomocnictwa Prezydentowi Miasta Krakowa do podejmowania wszelkich czynności związanych z jego realizacją.

Bogdan Dąsal – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych dodał, że instalacja makiet dotykowych wraz z tekstem Brail`a nastąpi wzdłuż Drogi Królewskiej od Barbakanu do Wawelu, a w dalszej perspektywie wokół całego miasta. Proponuje się również specjalny program dźwiękowy, który będzie można bezpłatnie ściągać na komórkę. Członkowie Komisji podkreślili, że jest to inicjatywa godna poparcia gdyż jest to udogodnienie nie tylko dla osób niepełnosprawnych ale również dla osób starszych i matek z wózkami.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację części zadania pn. "Małopolski System Informacji Turystycznej" przeznaczonej na uwzględnienie potrzeb osób niepełnosprawnych - w ramach projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (UMWM) oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania, w związku z ubieganiem się przez Gminę jako partnera UMWM o dofinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu - **według druku nr 834 – Opinia Nr 88/08.**

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn. "Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty" oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania, w związku z ubieganiem się przez Gminę o współfinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu - według druku nr 835

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn. "Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty" oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa

do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania, w związku z ubieganiem się przez Gminę o współfinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej Schemat C Rozwój produktów i oferty turystycznej regionu - **według druku nr 835– Opinia Nr 89/08.**

Ad. 4.

Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Komisji będzie omawiana sprawa repatriantów. Należy wskazać propozycję zaproszenia polskich rodzin w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa.

Ad. 5

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.50 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

K. Sitek